con el fin de reforzar forzar las intervenciones con 
los colectivos más necesitados o en las situaciones que requieren mayor apoyo social, a través de 
acciones tanto preventivas como de promoción e integración a fin de evitar situaciones de riesgo 
social, por un importe de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SIETE EUROS CON OCHENTA 
CENTIMOS. 159.007,80 €, de los cuales se dedicaban a actividades y mantenimiento un importe 
de 105.029,04€, al que le correspondía el RC nº 12023000003978, de 09/02/2023 y al que ahora 
se adiciona el RC SUBVENCIONES nº 12023000093692, de 18/12/2023

IV.- La inflación soportada en este último año como consecuencia de distintos factores y la

[...]

supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006. 

8. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del 
ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones 
una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano 
concedente los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión, 
confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente.

9. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de